
Comune di Bordighera – Via XX Settembre, 32 – tel: +3901842721 – fax +390184260144 - bordighera@legalmail.it 

 

 

 

Provincia di Imperia 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

Tel 0184260495 

Indirizzo e-mail: poliziamunicipale@bordighera.it 
 

ORD. N.  117                    Prot. 20311 
  
ORDINANZA TEMPORANEA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 
Vista l’ordinanza n. 58 del 03/04/2024 agli atti con protocollo n. 10647, con la quale istituiva 
il divieto di transito veicolare e pedonale nella prima traversa a destra di Strada Giambranca, 
nell’area interessata dal movimento franoso opportunamente delimitato, con transito per i 
residenti ed aventi diritto su percorso alternativo indicato da apposita segnaletica stradale; 
Preso atto della relazione di consulenza tecnica da parte del Dott. Ing. Andrea Palmero con 
la quale assevera la messa in sicurezza del movimento franoso che ha causato il crollo di 
un tratto di muro e gabbioni soprastanti i terreni a F. 1 Mapp. 250 del Comune di Bordighera; 
Ritenuto di dover revocare la predetta ordinanza, ripristinando la normale circolazione 
viabile; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Lgs. 30/04/1992 n° 285, recanti norme del "Nuovo Codice 
della Strada" e successive modifiche; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/08/2000 e n. 267 (T.U.E.L.) recanti disposizioni sulle funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti; 
Visto il Decreto n. 1 del 15/01/2024 con Prot. n. 1467, inerente all’incarico di elevata qualificazione 
del servizio Polizia Municipale; 
 

O R D I N A  
 

La revoca della suddetta ordinanza n. 58 del 03/04/2024 con effetto immediato. 

 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'affissione all'albo Comunale on-line 
nonché a mezzo di adeguata segnaletica, come previsto dal vigente Codice della Strada. 
I contravventori saranno puniti a norma di Legge. 
Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso secondo le vigenti normative. 
 
Bordighera, lì 28/06/2024  

                                                                                             IL COMANDANTE DELLA P.L 
 Comm. Capo                                                                                                                   

Dott. Attilio Satta 
                                  (FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL d.LGS N. 82/2005) 

AS/lg 

 


